
 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

1 

Příloha H) 
 

 
 

Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 
Roční zpráva za rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

2 

 
 
LTRN Janov zajišťuje komplexní léčbu všech základních onemocnění dýchacího traktu, včetně 
komplikujících stavů (interních, neurologických, postižení pohybového ústrojí, atd.). Nedílnou 
součástí služeb je inhalační a rehabilitační léčba, léčba kyslíkem, elektroléčba, léčebná výživa 
a klimatoterapie. 
 
Léčebna má vlastní RDG a možnost funkčního vyšetření plic (jak pro hospitalizované pacienty, 
tak i pro ambulantní sektor). 
 
Obložnost v r. vykazovala v čase charakter stoupajícího trendu. Snahou LTRN Janov i nadále 
minimálně udržovat obložnost lůžek a optimálně navyšovat její stav, na čemž je závislá výše 
hospodářského výsledku.  
 
LTRN Janov vykazuje k 31.12.2023 kladný hospodářský výsledek ve výši 6.009.126,78 Kč. 
Kladný HV je způsoben pokrytím nákladů sociálních lůžek alespoň částečnou dotací 
Plzeňského kraje a zároveň vysokou obložností lůžek. Významnou roli hraje snaha o úsporu 
energií v léčebně optimalizací vytápění. 
 
Tabulka níže poukazuje na kumulativní hospodaření s rozpočtem během celého roku. Nadále 
poslouží jako podklad pro srovnání mezi jednotlivými kvartály a vývoj hospodaření během 
roku, taktéž vyhodnocení výkyvů v jednotlivých nákladech. Většinu nákladů tvoří mzdové a s 
nimi související náklady. 
 



 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

3 

 
 
V období od ledna do června byla poskytnuta dotace na sociální lůžka prostřednictvím 
Plzeňského kraje ve výši 5.222.610,- Kč. Jedná se o dotaci na pokrytí mzdových nákladů 
pracovníků podílejících se na provozu sociální služby. Zbylá částka výnosů od institucí, a to ve 
výši 27 892,- Kč, představují časově rozlišené investiční transfery, resp. odpisy investičních 
transferů. 
 
Dále LTRN Janov obdržela účelovou investiční dotaci na pořízení zdravotnického zařízení ve 
výši 100.000,- Kč, o kterou si navýšila fond investic – jedná se o přístroj EKG. 
 
Veškeré uvedené dotace a příspěvky byly čerpány účelově v souladu s pravidly, nedošlo 
k vratce a byly řádně finančně vypořádány. 

 

Soudní spory 

 
LTRN Janov eviduje jednu pohledávku po splatnosti, a sice za neuhrazený nájem bytu. Nájemci 
byl byt vypovězen, obeslána předžalobní upomínka bez reakce, nyní je připravována žaloba 
k soudu. Celkem se jedná o dlužnou částku ve výši 43.387,- Kč. 
 
 



 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

4 

 
 
Daňová přiznání 
 
LTRN Janov je čtvrtletním plátcem DPH, během roku podala organizace 4 daňová přiznání 
k DPH. 
Za r. 2022 bylo podáno daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob, a to v měsíci červnu 
2023. 
 
Jiné daňové přiznání LTRN Janov nepodávala. 
 
Během roku jsou tvořeny dohadné položky, které byly ovšem v r. 2023 vypořádány a 
k 31.12.2023 je evidován nulový zůstatek. Jedná se o položky zachycující dohad při čerpání 
dotací a nevyúčtovanou spotřebu plynu.  
 
LTRN Janov k 31.12.2023 dlouhodobý majetek v této výši: 
 

 
 
Během r. 2023 došlo k pořízení následujícího dlouhodobého majetku: 
Dlouhodobý hmotný majetek – elektrický kotel do kuchyně – 164.560,- Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – krouhač na zeleninu do kuchyně – 223.704,80 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – stolní kutr do kuchyně – 40.979,07 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – zdravotnické zařízení - EKG – 111.199,- Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – zdravotnické zařízení - bezúplatný převod zdravotnické zařízení 
– 4x plicní ventilátor – 373.309,20 Kč 
 
Přehled nájemních smluv 
 
LTRN Janov pronajímá jak bytové, tak nebytové prostory, bez výjimky se jedná o dlouhodobé 
nájmy. K 31.12.2023 je bilance bytového hospodářství následovná: 



 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

5 

Počet obsazených bytů                         52 
Počet neobsazených bytů                       2 
Počet smluv na dobu neurčitou            22 
Počet smluv na dobu určitou                30 
 
Celkový měsíční nájem k 31.12.2023 činí 173.273,- Kč, čistý roční výnos z bytového 
hospodářství je 1.533 tis. Kč. 
 
Počet smluv na nebytové prostory       26 (garáže, přístřešky, dílny) 
 
Ze strany nájemce nemá LTRN Janov uzavřenou žádnou nájemní smlouvu. 
 
LTRN Janov byla připsána dotace/příspěvek na: 
 dotace na pořízení přístroje pro pacienty od města Rokycany ve výši 100.000,- Kč,  
 dotace na sociální lůžka od Plzeňského kraje ve výši 5.222.610,- Kč. 

 

LTRN Janov obdržela peněžní dary: 
 od města Dobřív ve výši 3.000,- Kč…účelový dar ve prospěch pacientů 

 

V r. 2023 ani v předcházejících letech nebyla realizována žádná půjčka ani návratná finanční 
výpomoc. 
 

Tvorba a čerpání fondů: 

 
 

 

 



 

LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, email: ltrn@janov.cz       

IČ 00669784 , DIČ CZ00669784 
ID datové schránky : d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 
 

6 

Kontrolní činnost: 
 
V roce 2023 byla ze strany MZČR zahájena kontroly hospodaření, její dokončení je v lednu 
2024. Jiné kontroly hospodaření externími ográny v rámci LTRN Janov nebyly provedeny. 
V rámci LTRN Janov působí nezávislý interní auditor, který během roku 2023 provedl audit 
s konkrétním zaměřením na: 

a) Kontrola dodržování oběhu účetních dokladů a provádění řídící kontroly dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole 

b) Kontrola dodržení postupů při výběrových řízení dodavatelů na dodávky, služby a 
stavební práce 

c) Kontrola správy bytového hospodářství 
 
Přehled zjištění a průběhu kontrol je uveden v příloze D) podkladů pro schvalování účetní 
závěrky.  
 
Dne 14.2.2024 v Janově 
 
Zpracoval: Ing. Vladimír Gabriel, MBA 
 
 
Schválil: MUDr. Roman Mudra, ředitel 


